Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2023 № 391
д. Трубичино
О признании утратившим силу постановления №228 от 27.07.2021 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Трубичинского сельского поселения» и утверждении новой редакции схемы
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года N 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», от 9 апреля 2016 года N 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 года N 754», постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Трубичинского сельского поселения от 27.07.2021 № 228.
2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Трубичинского сельского поселения согласно приложения к данному постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Глава сельского поселения                                            С.В. Анкудинов
Приложение к постановлению от  19.12.2023  № 391

СХЕМА  размещения нестационарных торговых объектов на территории Трубичинского сельского поселения

	N п/п
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Адрес нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Владелец НТО
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Название и реквизиты договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
	Срок эксплуатации нестационарного торгового объекта (в соответствии с договором о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное, компенсационное место)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	киоск
	д. Трубичино
	хлеб, хлебобулочная продукция
	10,0
	ИП Васильева А.А.
	да
	Договор от 16.11.2023 г.
	15.11.2024
	действующее

	2
	киоск
	д. Чечулино, ул. Воцкая, у д. 2
	хлеб, хлебобулочная продукция
	11,0
	И.П. Карпова Е.А.
	да
	Договор от 27.08.2023 г.
	26.08.2024
	действующее

	3
	торговый автомат
	д. Чечулино, ул. Царева
	продовольственные товары
	4,0
	ООО «Артезианская вода ВН»
	да
	Договор от 29.09.2023 г.

	29.09.2024
	действующее

	4
	торговый павильон
	д. Трубичино, у д. 38
	продовольственные товары
	20,0
	ИП «Обухова С.В.
	да
	Договор от 02.06.2023 г.
	01.06.2024
	действующее

	5
	торговый павильон
	д. Чечулино, участок 53:11:240019:1201
	непродовольственные товары
	22,5
	ИП Ефремова Т.А.
	да

	действующее

	6
	торговый павильон
	д. Подберезье
	продовольственные, продукция общественного питания в упакованном виде
	36,0

	перспективное

	7
	торговый павильон
	д. Подберезье
	непродовольственные товары
	25,0

	перспективное

[image: image1.png]Vuactan Haliti obvexrbi

355011

E€HUA HecTaLMOHapPHbIX TOProBbiX 06k

702

350/1

7032

35171

2
2